Di kalangan para ulama belum ada kepastian mengenai tanggal dan tempat kelahiran beliau. Kelahiran atau masa hidup Az-Zarnuji hanya dapat diperkirakan sekitar tahun 570 H. Adapun mengenai wafatnya, setidaknya ada dua pendapat yang dapat dikemukakan disini. *Pertama*; pendapat yang mengatakan bahwa Burhanuddin Az-Zarnuji wafat pada tahun 591 H/1195 M. *Kedua*; pendapat yang mengatakan bahwa beliau wafat pada tahun 640 H/1243 M. Menurut keterangan Plessner, bahwasannya beliau telah menyusun kitab *Ta'lim al-Muta'allim* setelah tahun 593 H (1197). Perkiraan tersebut berdasar adanya fakta bahwa Az-Zarnuji banyak mengutip pendapat dari guru beliau yang yang ditulis dalam kitab *Ta'lim al-Muta'allim*, dan sebagian guru beliau yang ditulis dalam kitab tersebut

meninggal dunia pada akhir abad ke-6 H, dan beliau menimba ilmu dari gurunya saat masih muda.